
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “MONTAGNOLA - GRAMSCI” 
via Giovanni da Montorsoli, 1 – 50142 Firenze 

Tel. 055 700148 - Fax  055 708322 

e-Mail :  fiic841003@istruzione.it 
web: http://www.icmontagnolagramsci.edu.it/ 

Cod. Fisc. :  800 236 10480   Cod. Mecc. : FI IC 841003  

 

 

 

 

Firenze, 22 ottobre 2024 
Ai docenti 

Al personale ATA 

Alle famiglie 

Al sito web 

I.C. “Montagnola-Gramsci” 

 

 

Oggetto: Nomina commissione elettorale Consiglio d’Istituto triennio 2024-2027 

 

 

La Dirigente Scolastica 
 

VISTO  il  Testo  Unico  approvato  con  Decreto  Lgs.  16.04.1994,  n.297,  parte  I  titolo  1, contenente  

norme sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 
VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 N. 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio di  

Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti;  
VISTE le ordinanze ministeriali permanenti 15.7.1991, nn. 215 (“Testo unificato delle disposizioni  

concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo-istituto”), 216 e 217, modificate ed  

integrate dalle OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, n. 267 del 4.8.1995,  n. 293  del 24.6.1996 e n. 277 del  

17.6.1998, recanti disposizioni in materia  di  elezioni  degli  organi collegiali  a  livello  di  istituzione  

scolastica;  

VISTA la C.M. prot. n.17097 del 02/10/2018 del MIUR;  
CONSIDERATO che non è stata introdotta alcuna modifica di tipo legislativo alla disciplina degli                         

organi collegiali;  

VISTA  la nota n. AOODGOSV.38475 del 19 settembre 2024 del Ministero dell’Istruzione e del  merito,  

relativa alle elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica per l’anno scolastico 2024-2025;  

CONSIDERATO che la citata circolare affida al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale,  

per il territorio di rispettiva competenza, di individuare in un giorno festivo dalle ore 8:00 alle ore 12:00  

ed in quello successivo dalle ore 08:00 alle ore 13:30 non oltre il termine di domenica 24 novembre  

2024 la data per lo svolgimento delle votazioni.  

VISTA il AOODRTO.Registro regionale dei decreti  direttoriali.R.0001209.24 -09-2024  che decreta  la  

data  per  il  rinnovo  del  Consiglio  di  Istituto  –  triennio  2024-2027,  nei  giorni Domenica                               

24 novembre  2024, dalle ore 8.00 alle ore 12.00 e lunedì 25 novembre 2024, dalle ore 8.00 alle ore 13.30;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 293 del 17 giugno 1998, avente ad oggetto il numero dei presentatori  

delle liste dei candidati nelle elezioni degli Organi collegiali della scuola 

 
DECRETA 

 
La costituzione della Commissione Elettorale per le elezioni del Consiglio d’Istituto così composta: 

 
COMPONENTE DOCENTI: 
 

- Benini Valentina 

- Bruselles Gianpaolo 

 

mailto:fiic841003@istruzione.it
http://www.icmontagnolagramsci.edu.it/




 

 

COMPONENTE ATA: 

 

- Antonetta Portella 

 

 

COMPONENTE GENITORI: 

 

- Tino Claudia 

- Pitti Chiara 

 

 

La commissione elettorale eleggerà nella prima seduta il Presidente della commissione stessa, le funzioni di 

segretario saranno svolte da un componente designato dal Presidente. 

 

 
 

 

 

F.to   Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Silvia Di Rocco 

(copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 
predisposta secondo l’articolo 3 del D.lgs 39/1993 e l’articolo 3bis, 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Informativa per il trattamento dei dati personali 

Art. 13 Regolamento UE n. 2016/679 ("GDPR")  
Ai sensi del Nuovo Regolamento Europeo sulla Privacy entrato in vigore il 25 maggio 2018 (GDPR), si comunicano i dati di riferimento dei referenti e si 

rinvia alla pagina del sito istituzionale www.icmontagnolagramsci.edu.it dove è pubblicata l’informativa completa. Qualsiasi approfondimento può essere 

svolto sul sito del garante al seguente indirizzo www.garanteprivacy.it oppure tramite la mail protocollo@pec.gpdp.it 

 

  

Titolare del trattamento   
Istituto Comprensivo Statale “Montagnola - Gramsci”                         Numero di telefono – 055 700148  
rappresentato dal Dirigente Scolastico dott.sa Silvia Di Rocco Indirizzo mail – fiic841003@istruzione.it  
   

Responsabile Protezione Dati (RPD): Numero di telefono +39 095.8996123   

 Indirizzo mail – info@netsenseweb.com     pec:  netsense@pec.it   

 
 

 

mailto:info@netsenseweb.com

